528 do NCPC, deve adimplir as três prestações anteriores ao
ajuizamento da execução e as que se vencerem no curso do processo, o que não ocorreu, considerando que o executado realizou apenas pagamentos
parciais, ainda estando em débito com a quantia de R$ 30.078.42 (trinta mil setenta e oito reais e quarenta e dois centavos), como se vê na petição de fls.
70/71. [...]

-No caso em tela, o exequente pretende receber as parcelas de abril de 2017 até janeiro de 2024, de acordo com a última atualização do débito. Observa-
se, portanto, que o executado está inadimplente há 7 (sete) anos.(...)"

[...]

-Na hipótese em apreço, diante do não cumprimento com a obrigação de prestar alimentos, estando em débito do período de abril de 2017 a janeiro de
2024, a Exequente entrou com o cumprimento provisório de alimentos. Verifica-se, portanto, que é de R$ 30.078,42 (trinta mil, setenta e oito reais e
quarenta e dois centavos) o débito total do Executado.

-Observa-se, portanto, que o Agravante está inadimplente há 7 (sete) anos.

-E além disso, consoante afirmado na decisão, o Executado, mesmo devidamente comunicado acerca da necessidade do pagamento dos valores, não